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PAOOR.0012.5.1.2024.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 1/2024 
 

z posiedzenia Komisji Wsi i Samorządu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  5 czerwca 2024 r. o godz. 15:30 

w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1. 
 

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Śremie – Tomasz Klaczyński zwołał 
posiedzenie Komisji Wsi i Samorządu Rady Miejskiej w Śremie na 5 czerwca 
2024 roku, zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Udział w posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji wg. listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Grzegorz Wiśniewski -  Burmistrza Śremu, 
2. Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik PPS Urzędu Miejskiego w Śremie, 
3. Robert Mielcarek – Naczelnik PRK Urzędu Miejskiego w Śremie. 

Posiedzenie Komisji poprowadził najstarszy wiekiem Radny Edward 
Szczepański, który po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 15:30, powitał Członków Komisji oraz 
zgromadzonych Gości. 

 Następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 
1. Ukonstytuowanie się Komisji. 
2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Śremu. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia ochrony z 21 

drzew wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa 
w Błociszewie”. 

4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  

 

Ad 1. Ukonstytuowanie się Komisji.  

Wybór Przewodniczącego Komisji. 
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Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

Radna Justyna Bąkowska  na Przewodniczącą Komisji zgłosiła Radną Ninę 
Stępę , która wyraziła zgodę. 

Dalszych zgłoszeń nie było.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Radnej Niny Stępy na 
Przewodniczącego Komisji Wsi i Samorządu  
Wyniki głosowania  
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
Wyniki imienne  
ZA (6) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Przybylski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny  
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Nina Stępa  
BRAK GŁOSU (0) 
Nieobecni (0) 

Komisja Wsi i Samorządu w obecności 7 członków komisji, 6 głosami „za”, 
przy 1 głosie „wstrzymuję się”, dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji. 
Przewodniczącą Komisji została Radna Nina Stępa.  

Radna Nina Stępa podziękowała za wybór.  

Następnie przewodniczenie obrad przejęła nowo wybrana Przewodnicząca 
Komisji.  

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji.  

Radny Tomasz Przybylski na Zastępcę Przewodniczącego Komisji zgłosił 
Radną Justynę Bąkowską , która wyraziła zgodę. 
  

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Radnej Justyny Bąkowskiej 
na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Wsi i Samorządu  
Wyniki głosowania:  
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
Wyniki imienne:  
ZA (6) Łukasz Brzeziński, Tomasz Przybylski, Maria Sokołowska-Nowak, Nina 
Stępa, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny  
PRZECIW (0)  
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Justyna Bąkowska   
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Komisja Wsi i Samorządu w obecności 7 członków komisji, 6 głosami 
„za”, przy 1 głosie „wstrzymuję się”, dokonała wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji. Zastępcą Przewodniczącego  Komisji została Radna 
Justyna Bąkowska.  
 
Ad 2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Śremu. 

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski zreferował wniosek w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Śremu.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Wobec braku uwag do treści opinii  Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie  
 w sprawie przyjęcia opinii Komisji dot. wniosku w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Śremu.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Maria Sokołowska-Nowak, Nina 
Stępa, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Tomasz Przybylski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Komisja Wsi i Samorządu w obecności 7 członków komisji, 6 głosami „za”, 
przy 1 głosie „wstrzymuję się”, przyjęła przedstawioną opinię.  

(Opinia, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).  
 
Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia ochrony z 21 
drzew wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa 
w Błociszewie”. 

Projekt uchwały zreferowała Naczelnik PPS Katarzyna Bednarowicz. 

Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję nad 
przedstawionym projektem uchwały.  

 



4 

 

 
W dyskusji głos zabrał: 

Radny Tomasz Przybylski  
zapytał,  kiedy zostaną wykonane nowe nasadzenia i w jakiej ilości.  

Radna Katarzyna Bednarowicz 
odpowiedziała, że wszystko zależy od tego jaka zostanie przestrzeń między 
zdrowymi drzewami. Ponadto dodała, iż nasadzenia na pewno będą 
wykonywane w porze jesiennej, wszystko zależy od tego jakim systemem będą 
usuwane, czy z korzeniem, czy tylko odcięty pień drzewa.  

Na tym dyskusję zakończono.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały 
w sprawie zniesienia ochrony z 21 drzew wchodzących w skład pomnika 
przyrody „Aleja kasztanowcowa w Błociszewie”.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  
ZA (7) Justyna Bąkowska, Łukasz Brzeziński, Tomasz Przybylski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Edward Szczepański, Bartosz Żeleźny 
PRZECIW (0)  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  
BRAK GŁOSU (0)  
NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdził, iż 
Komisja przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

(Opinia, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  

Na tym punkt zakończono.  

 
Ad 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o zastanowienie się nad 
zgłaszaniem propozycji do planu pracy komisji w II połowie 2024 roku.  
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Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji –Nina Stępa 
podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, 
Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 15:41. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 
       PRZEWODNICZĄCY OBRAD 
        Radny senior 
 
            Edward Szczepański  
 

 
 

PRZEWODNICZĄCA 
Komisji Wsi i Samorządu  

 
Nina Stępa 

 
 
 
 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji;  
3) Opinia Komisji dot. nadania Honorowego obywatela Śremu; 
4) Opinia Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zniesienia ochrony z 21 

drzew wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa 
w Błociszewie”.   

 
 
 
 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  
 


